
Elektronická podatelna: podatelna@mnhradiste.cz                                                                                 Strana 1 (celkem 2) 

Městský úřad Mnichovo Hradiště 
Odbor dopravy 

Masarykovo nám. 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 
 

Číslo jednací: MH-OD/7412/2025-1/LVoj Vaše zn./Č.j.:  
JID: MHSP/DOC/25/17466 Ze dne:  
Vyřizuje: Ing. Lucie Vojtíšková, oprávněná úřední osoba   
Telefon: 326 776 744   
E-mail: lucie.vojtiskova@mnhradiste.cz Mnichovo Hradiště, 23.05.2025 

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 
Městský úřad Mnichovo Hradiště, Odbor dopravy (dále jen „správní orgán“), příslušný podle § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon o silničním provozu“), z moci úřední v zájmu zajištění bezpečnosti silničního provozu, v souladu 
s ustanovením § 171 a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“),  
 

vydává 
 

ve smyslu § 77 odst. 4 zákona o silničním provozu 
 

stanovení přechodné úpravy provozu  
na pozemních komunikacích v Mnichově Hradišti, 

 
které bude užito k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na níže uvedených komunikacích 
z důvodu zamezení odstavování vozidel na a podél komunikací s ohledem na konání gastronomické akce 
Food Day festival v zahradě státního zámku v Mnichově Hradišti ve dnech 24.05.2025 a 25.05.2025. 
 
Přechodná úprava provozu spočívá v osazení dopravního značení B 28 „Zákaz zastavení“: 

– na silnici II/277 v ulici Zámecká – po obou stranách, 
– na silnici II/277 v ulici Arnoldova – po pravé straně od Podzámecké restaurace ke křižovatce 

s ulicí V Lípách, 
– na silnici III/26813 v ulici V Lípách - po obou stranách od křižovatky se silnicí II/277 po 

odbočku do ulice Nad Dolci, 
– na místní komunikaci v ulici Za Zámeckou zdí – po pravé straně ve směru od Hněvousic po 

parkoviště za zámkem (podél zámecké zdi). 
 
 

Termín platnosti dopravního omezení: 
24.05.2025 od 07:00 hodin do 25.05.2025 do 19:00 hodin 

 
 
Podmínky provedení dopravního značení: 
 

1. Dopravní značení musí provedením odpovídat zákonu č. 361/200 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhl. č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ČSN 01 8020, ČSN-EN 12 899-1, 
vč. nár. přílohy a platnými právními předpisy a musí být v souladu se zásadami pro dopravní značení 
na pozemních komunikacích – TP 66.  

2. Dopravní značení bude zajištěno proti posunutí, otočení nebo pádu, k čemuž by mohlo dojít vlivem 
povětrnostních podmínek či silničního provozu.  

3. Místní úprava provozu, která je v rozporu s přechodnou úpravou bude zakryta.  
4. Dopravní značení smí být umístěno jen po dobu nezbytně nutnou k zajištění bezpečnosti silničního 

provozu a v termínu uvedeném v tomto stanovení. Bude odstraněno neprodleně poté, co ztratí své 
opodstatnění.  



Elektronická podatelna: podatelna@mnhradiste.cz                                                                                 Strana 2 (celkem 2) 

O d ů v o d n ě n í: 
 

Dne 23.05.2025 se správní orgán v rámci jím vykonávané úřední činnosti dozvěděl o konání akce 
v zámeckého zahradě a rozhodl se z moci úřední a v zájmu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu stanovit přechodnou úpravu provozu, které bude užito na pozemních komunikacích v obci Mnichovo 
Hradiště v ulicích v okolí státního zámku Mnichovo Hradiště, v jehož zámecké zahradě se v termínu od 
24.05.2025 do 25.05.2025 bude konat gastronomická akce Food Day festival, u níž lze očekávat velký počet 
účastníků a návštěvníků. Jelikož pořadatelé neprojevili zájem o řešení organizace dopravy a parkování 
vozidel účastníků a návštěvníků, rozhodl správní orgán řešit tuto skutečnost z moci úřední, aby parkující 
vozidla neohrožovala bezpečnost a plynulost silničního provozu, zejména bezpečný průjezd vozidel IZS 
a BUS. Jelikož zabezpečení průjezdu vyžaduje veřejný zájem, správní orgán z důvodu případného 
nebezpečí z prodlení omezil zastavení na výše uvedených komunikacích tímto způsobem. Toto stanovení 
přechodné úpravy provozu konzultoval správní orgán s příslušným dopravním inspektorátem. Přechodné 
dopravní značení bude umístěno na předmětných komunikacích v termínu od 23.05.2025 do 25.05.2025. 

 
Návrh opatření obecné povahy pro stanovení přechodné úpravy provozu nebyl v souladu s § 77 odst. 5 
zákona o silničním provozu vydán.  

 
P o u č e n í: 

 
Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Podle 
§174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení 
o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti opatření obecné povahy. 
 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení této veřejné vyhlášky. 
 

 
 
podepsáno elektronicky otisk úředního razítka 

 
 
Ing. Lucie Vojtíšková 
referentka Odboru dopravy 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce města Mnichovo Hradiště po dobu 15 dnů.  
 

 
Vyvěšeno na úřední desce města Mnichovo Hradiště a současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
www.mnhradiste.cz. 
 
 
          Vyvěšeno dne: ..................................  Sejmuto dne: ..................................... 
 
          ............................................................  ............................................................ 
              osoba pověřená vývěsní službou      osoba pověřená vývěsní službou 
 
                        ............................................................  ............................................................ 
                     podpis               podpis  

 
 
 
 
 
Obdrží jednotlivě: 

- Město Mnichovo Hradiště, Masarykovo nám. 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 


